



No. EXPEDIENTE
ASC-DAF-CD-2026-0006
No. DOCUMENTO
2026-0006

Ayuntamiento Municipal de San Cristóbal

06 de febrero de 2026

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONESNo. Solicitud: **ASC-DAF-CD-2026-0006**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN UTENSILIOS DE COCINAS Y ELECTRODOMÉSTICOS PARA ESTE AMSc.**

Rubro:

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52152004	239501	Platos llanos 26cm	UNIDAD	50	RD\$225.00	RD\$11,250.00
2	52152104	239501	Platos hondos	UNIDAD	50	RD\$200.00	RD\$10,000.00
3	52151704	239501	Copas de agua	UNIDAD	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00
4	52152101	239501	Copas de vinos	UNIDAD	50	RD\$300.00	RD\$15,000.00
5	27111503	239501	Cubertería de 16 piezas	CAJA	5	RD\$2,000.00	RD\$10,000.00
6	52152101	239501	Tazas con platos para te y cafe	UNIDAD	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00
7	52141704	239501	Nevera domestica de 8 pies	UNIDAD	1	RD\$20,500.00	RD\$20,500.00
8	52151704	239501	Abanico de pared	UNIDAD	1	RD\$7,000.00	RD\$7000.00
9	48101915	239501	Bandejas pequeñas	UNIDAD	2	RD\$400.00	RD\$800.00
10	48101915	239501	Bandejas medianas	UNIDAD	3	RD\$475.00	RD\$1,425.00
11	48101915	239501	Bandejas grandes	UNIDAD	3	RD\$1,200.00	RD\$3,600.00
12	52151707	239501	Cuchichos pequeños	UNIDAD	1	RD\$300.00	RD\$300.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

13	52151705	239501	Cuchichos medianos	UNIDAD	1	RD\$350.00	RD\$350.00
14	52151707	239501	Cuchichos grandes	UNIDAD	1	RD\$425.00	RD\$425.00
15	48101901	239501	destapador	UNIDAD	3	RD\$325.00	RD\$975.00
16	48101901	239501	Saca corcho	UNIDAD	3	RD\$300.00	RD\$900.00
17	52141704	239501	licuadora	UNIDAD	3	RD\$6,000.00	RD\$ 18,000.00
18	48101901	239501	Pinzas para servir	UNIDAD	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00
19	48101815	239501	Cucharas para servir	UNIDAD	10	RD\$ 400.00	RD\$4,000.00
20	44111515	239501	Cajas plasticas	UNIDAD	4	RD\$1000.00	RD\$4,000.00
21	48101903	239501	Vasos para jugos	cajas	3	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00
22	52152001	239501	Jarrones para agua de cristal	UNIDAD	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00
23	52152001	239501	Jarra térmica para café y leche	UNIDAD	4	RD\$3,700.00	RD\$14,800.00
24	52151803	239501	Sartenes	UNIDAD	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00
25	52151803	239501	Ollas DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	2	RD\$2,000.00	RD\$3,200.00
26	52152004	239501	HIELERA grande	UNIDAD	1	RD\$14,000.00	RD\$14,000.00
27	52152004	239501	Hielera mediana	unidad	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
28	52141526	239501	Cafetera eléctrica	unidad	3	RD\$8,500.00	RD\$25,500.00
29	52152004	239501	Vajilla de 16 piezas	unidad	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00
30	48101815	239501	Cucharitas para mover cafe	unidad	60	RD\$100.00	RD\$6,00.00

TOTAL: RD\$228,025.00

Plan de Entrega Estimad

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Constitución esq. Padre Borbón #89, San Cristóbal, República Dominicana.	30	

Licda. Francisca Arias Valdez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones